
Autor diplomové práce: Petr Cáder 
Název diplomové práce: Průzkum římskokatolických farních knihoven v Českobudějovické 
diecézi 
Vedoucí diplomové práce: PhDr. Barbora Drobíková 
Oponent: 
Hodnocení: Výborně 
Datum vyhotovení posudku: 18.5.2007 

Cíl práce: 
Cílem diplomové práce je na základě průzkumu knihoven farností Českobudějovické diecéze 
Římskokatolické církve vytvoření jejich soupisu, přehledu o poskytovaných službách a také 
jejich vzájemná komparace. 

Shoda se zadáním diplomového úkolu: 
Diplomant splnil zadání diplomového úkolu. 

Struktura práce: 
Práce je členěna logicky. V úvodu je popsána stručně historie Českobudějovické diecéze a 
organizace její duchovní správy. V dalších kapitolách se již diplomant věnuje zcela 
samotnému provedení průzkumu a zejména jeho vyhodnocení. 

Volba informačních zdrojů: 
Diplomová práce je postavena na průzkumu v terénu farních knihoven. Použité informační 
zdroje zcela odpovídají povaze předložené práce. 

Stylistická úroveň práce: 
Stylistická úroveň práce je na velmi dobré úrovni, bez gramatických či stylistických chyb. 
Práce se hezky čte. 

Formální úprava práce: 
Formálně je práce dobře upravena. Zdroje jsou citovány dle norem ISO 690 a ISO 690-2. 
Práce je doplněna barevnými tabulkami a grafy, které přispívají k přehlednosti získaných 
výsledků. Nechybí ani hezky provedená přílohová část. 

Hodnocení práce: 
Práce je další z řad diplomových prací zabývající se průzkumem farních knihoven 
v jednotlivých diecézích. Na VOŠIS byla v roce 1999 obhájena absolventská práce zabývající 
se průzkumem Pražské arcidiecéze, na ÚISK FF UK pak v roce 2006 práce zabývající se 
průzkumem Královéhradecké diecéze. Tyto průzkumy nebyly v ČR nikdy zhotoveny. Jsou 
velmi cenné jak pro samotné diecéze a jejich správu, tak i pro oblast knihovnictví. P. Cáder se 
zmiňuje o využití průzkumu i pro potřeby oddělení péče o církevní památky ČB biskupství. 
Vzhledem k potřebám tohoto oddělení byl dotazník doplněn o potřebné pasáže. 

Zhotovení diplomové práce tohoto typu je zcela závislé na terénní průzkumné aktivitě 
diplomantů. Distribuce dotazníků i samotný průzkum knihoven vyžaduje značné finanční a 
časové nároky. Jak píše P. Cáder, bylo potřeba oslovit 361 farností. I přes počáteční problémy 
získal diplomant skvělou návratnost - téměř 71 %. Analýza získaných dat je provedena 
smysluplně a srozumitelně. Diplomová práce je skvělým podkladem jak pro ČB diecézi, tak i 
pro potřeby jiných knihovnických statistik. 



Se způsobem práce P. Cádera jsem byla naprosto spokojená. Diplomant vše ochotně 
konzultoval a využíval rad i dalších odborníků. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji bez výhrad k obhajobě 

PhDr. Barbora Drobíková . 

h / 1/ I í" /' 
.;h . J /1 I~A . ji ( 
, '" u/I . l-/c! I 'tíL--}'\, ' 

;/ \ 


